

Dzisiaj człowiek to tylko problem

**Broje
Gryfice
Karnice
Płoty
Rewal
Trzebiatów**

gazeta
gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - www.gazetagryficka.xwp.pl;

e-mail - gazetagryficka@wp.pl

TYGODNIK POWIATOWY Nr 23 (373) Rok VIII 8.6.2012 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1733-6538a

Tak to robią młodzi gryficzanie

Przywrócić im należy honor i pamięć w naszym społeczeństwie

Od listopada 2011 roku zbieraliśmy informacje dotyczące losów Żołnierzy Wyklętych. Efekty tej pracy prezentowane były na łamach Gazety Gryfickiej i wzbudziły duże zainteresowanie wśród mieszkańców Gryfic. Udało się nam zebrać i przedstawić losy Józefa Jarockiego, Andrzeja Kiszki i Mieczysława Wasaga. Historię tych zapomnianych bohaterów przedstawiliśmy na spotkaniu w Warszawie.



Policjanci zatrzymali niesprawne autokary do przewozu dzieci

JUBILER

skup złota i srebra,
naprawa, sprzedaż

**NAJMODNIEJSZE WZORY
ŚLUBNYCH
OBRĄCZEK**

grawer gratis!

72 - 310 Płoty
ul. Jedności Narodowej 33

tel. 607 687 690



**Sprzedam
Fiata Ducato**

Maxi 3.0, 160 KM, 3,5 t,
L4H6, rok prod. 2008,
bogato wyposażony.

Tel. 602-507-454

BETMIX
**BETON
TOWAROWY**

- transport, rozładunek
- ogrozenia betonowe
- pompowanie betonu
- stropy Teriva
- bloczki betonowe
- nadproża
- pustaki keramzytowe

ul. Górną 4 • NOWOGARD

www.betmix.pl

e-mail: silos51@wp.pl

tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

Gryfice:
750-lecie
nadania praw
miejskich

Burmistrz
Trzebiatowa
pisze list
do radnych

Pytania o trampkarzy w Trzygłowie i Prusinowie



Kazimierz Rynkiewicz

W poprzednim numerze pisałem o tym, jak pod rządami PO-PSL wydawane są Niemcom polskie firmy, na przykładzie SEC lub zamkane, z korzyścią dla Niemiec, jak stocznia, co jest zabójstwem dla Pomorza Zachodniego.

Nie ma dnia, byśmy nie dowiadawali się o kolejnych przykładach. Oto minister gospodarki landu Meklemburgia-Pomorze Przednie poinformował, że dwie stocznie położone na jego terenie w Stralsund i w Wolgast, otrzymają z budżetu regionalnego 100 mln euro pomocy finansowej.

Co więcej, stwierdził, że władze tego landu będą pomagały stocznicom tak długo, jak to tylko będzie potrzebne. Obydwie stocznie, które zatrudniają łącznie 2 tys. pracow-

Tusk już otwarciem pluje Polakom w twarz

ników już 2 lata wcześniej otrzymały ponad 300 mln euro kredytu z państwowych banków, gwarantowanego przez rząd federalny i rząd landu. Niemiecki rząd, przy pomocy setek milionów euro, ratował też stocznie w Rostoku i Wismarze, gwarantując także ich kredyty w państwowych bankach w wysokości aż 90 procent ich wartości.

Co na to polski premier, który wystraszył się UE, czyli Niemców, i nie chciał dotować i gwarantować kredytów polskim stocznicom. Ano Donaldowi Tuskowi co jakiś czas Niemcy przypinają order, by siedział cicho. Właśnie odebrał już trzeci niemiecki nagrodę, im. Waltera Rathenau, za zasługi na rzecz pogłębienia integracji europejskiej podczas polskiego przewodnictwa w Radzie UE. Rok wcześniej został wyróżniony „Złotą Wiktoria dla Europejczyka Roku”, a dwa lata temu nagrodą im. Karola Wielkiego.

Odebranie nagrody im. Waltera Rathenau to już naprawdę kpiny z

polskiego społeczeństwa. Otóż Walter Rathenau, niemiecki żyd, zasłynął z tego, że jako niemiecki minister podpisał układ w Rapallo w 1922 r., na podstawie którego włączono Rosję Sowiecką w obieg światowej gospodarki. Doszło wtedy do nawiązania stosunków dyplomatycznych i przerwania izolacji Rosji na arenie światowej.

Po jego podpisaniu rozpoczęły się tajne rozmowy przedstawicieli Reichswehry z przedstawicielami Armii Czerwonej, które doprowadziły do podpisania 11 sierpnia 1922 r. porozumienia o współpracy wojskowej. Jej przedmiotem było zaopatrzenie Armii Czerwonej przez Reichswehrę w broń i amunicję oraz pomoc niemieckich wojskowych w rozbudowie przemysłu zbrojeniowego ZSRR. Niemcy zobowiązały się do zaopatrzenia Rosjan w broń, amunicję, rozbudowanie radzieckiego przemysłu zbrojeniowego przez specjalistów niemieckich oraz udzielenie wysokich kredytów na zbrojenia, w zamian za

udostępnienie Niemcom radzieckich poligonów.

Działo się to w dwa lata po napaści Sowieców na Polskę, która obroniła wtedy Niemcy przed komunistyczną nawałnicą.

Państwa zachodnie były oburzone postawą Niemiec i poczytywały układ za zdradę. W Polsce zasadnie obawiano się, że następstwem tego układu może być wspólna polityka radziecko-niemiecka wobec Polski. Zwieńczeniem tej współpracy był pakt Ribbentrop-Mołotow i kolejny rozbiór Polski.

Rozumiem, że Niemcy mogą mieć takiego idola, ale polski premier? Tusk, jako historyk z wykształcenia, powinien znać historię. Jako polityk, powinien wiedzieć, że dzisiaj nie walczy się na frontach militarnych, tylko gospodarczych i politycznych. Tylko dlaczego od razu wywiesza białą flagę? W imieniu całej Polski! W zamian za poklepanie po plecach na salonach? A co na to my, Polacy?

Dietetycy

„I work hard for the money” (ciężko pracuję na pieniądze) śpiewa w jednym ze swych przebojów amerykańska gwiazda rocka Tina Turner. Powinni wtórować jej zgodnym chórem radni gminy Gryfice - „Ciężko pracujemy na nasze diety”.

Do takiej refleksji skłania mnie lektura sprawozdania z posiedzenia ostatniej sesji Rady Miejskiej w Gryficach zamieszczona w „Gazecie Gryfickiej” z dnia 31 maja.

Oto radny Stołowski jest zaniepokojony, że w wyniku przeprowadzonych prac na zbiorniku wodnym w Prusinowie tenże zbiornik stanie się czystą sadzawką i nie będzie można w nim hodować rybek.

Radny Matuszewski interpeluje, że w sprawie 2 dodatkowych opraw oświetleniowych przy ul. Gdyńskiej może chodzić od Annasza do Kajfasza tylko do jesieni.

Radny Pietrzak alarmuje - sport w Gryficach leży, chociaż wiceburmistrz Kowalewski zapewniał go,

że załatwi pieniążki i postawi kopiących futbolówkę na nogi. Ponadto uprzejmie donosi, że dwa kluby piłkarskie nie posiadają trampkarzy.

Radny Malczewski obala teorię radnego Pietrzaka - sport w Gryficach ma się dobrze, czego dowodem jest powstanie drużyny samorządowej. Drużyna ta z okazji 750-lecia Gryfic gotowa jest stawić czoła radnym z Gryfowa Śląskiego, co będzie sporym wydarzeniem z uwagi na występ wiceburmistrza Kowalewskiego. Czy wiceburmistrz nawiąże do swojego występu na rynku miejskim w Poznaniu i będzie grał w samych getrach, tego radny nie ujawnił. Chyba polubiłem radnego Malczewskiego.

Radny Hołubczak, który głosiwał lub się wstrzymał od głosowania w sprawie przekazania do rozpatrzenia Komisji Rewizyjnej skargi na dyrektora SP nr 3 pyta przewodniczącego Tokarczyka, jaką da odpowiedź Kuratorium Oświaty. A co tu odpowiadać - przecież z głosowania wynika, że skarga jest jak najbardziej bezzasadna!

Wcześniej pochyłono głowy i podniesiono ręce do góry w sprawie uchwał napisanych przez urzędowego radcę prawnego lub radcę prawnego obsługującego „Idziemy Razem”. I tak 21 radnych zakończyło swoją sesję uszczuplając skarbiec miejski o kwotę około 25.000 zł. Większość z nich na ten czas opuściło swoje zakłady pracy lub urzędy, a np. radny Hołubczak tylko zjechał windą na parter z III piętra.

Jest zamysł prowadzącego działalność gospodarczą księdza Sylwestra, aby uszczęśliwić lokalne społeczeństwo i transmitować kolejne sesje na falach radia „Plus” oraz w internecie. Jeżeli to przedsięwzięcie ma być finansowane z pieniędzy podatników, to ja protestuję! Jest taki sprawdzony system „pay-per-view” (płać i oglądaj) i można by coś takiego wprowadzić - na początek za symboliczną kwotę. Chętni do oglądania i słuchania niech płacą z własnej kieszeni, a wtedy zobaczymy ilu jest amatorów do podziwiania naszych radnych w akcji „na żywo”.

ZS

Broszki
Gryfice
Karnice
Ploty
Rewal
Trzebiatów

gazeta gryficka

Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

Współpraca:
Maria Jakubowska (tel. 694-664-745).

Reklama: (tel. 512 138 349).

Adres redakcji:
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7,
tel. 91 38 47 153.
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 10202847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Więści świdwińskie”.

DRUK: WPPP - Łobez.

Policjanci zatrzymali niesprawne autokary do przewozu dzieci

Policjanci Ruchu Drogowego gryfickiej komendy uniemożliwili wyjazd dzieci na wycieczkę niesprawnymi autokarami.

W piątek, 31 maja) rano na prośbę organizatorów wycieczki policjanci gryfickiej drogówki udali się pod jedną z miejscowych Szkół Podstawowych, gdzie zostali poproszeni o kontrolę autokaru mającego przewieźć dzieci.

Podczas kontroli autobusu należącego do prywatnego przewoźnika, policjanci ujawnili nieprawidłowości, w związku z czym nie dopuścili go do dalszej jazdy. Podstawio-

ny został drugi autokar w którym również ujawniono usterki. Kontrolę bez zastrzeżeń przeszedł dopiero trzeci podstawiony autokar, który zawiózł dzieci na wycieczkę.

Podczas dzisiejszej kontroli policjanci mieli zastrzeżenia głównie do stanu technicznego pojazdów. Wśród usterek ujawnili wycieki płynów eksploatacyjnych, uszkodzone oświetlenie, brak hamulca postojowego. Niedopuszczonym do jazdy

autokarom zatrzymano dowody rejestracyjne.

Policjanci drogówki sprawdzają autokary każdorazowo przed takimi wyjazdami. Przewoźnicy wiedzą o tym, a mimo to bagatelizują bezpieczeństwo swoich pasażerów, kierowców i innych użytkowników dróg, a tym samym łamią obowiązujące przepisy.

asp. Edyta Klepczyńska, Oficer Prasowy KPP Gryfice

Sprawcy kradzieży samochodu zatrzymani

Policjanci Posterunku Policji w Płotach zatrzymali dwóch sprawców kradzieży samochodu osobowego do jakiej doszło pod koniec maja br. w miejscowości Lisowo. Za popełnione przestępstwo grozi im do 10 lat więzienia.

Do zdarzenia doszło w nocy 28 maja 2012r. w miejscowości Lisowo gm. Płoty. Nieznani sprawcy włamali się do wolnostojącego garażu na terenie prywatnej posesji

i ukradli samochód osobowy marki Ford Escort.

Skradziony pojazd został odnaleziony następnego dnia w kompleksie leśnym na terenie gminy Nowogard, około 10 km od Lisowa. Pojazd był spalony. Zintensyfikowane działania płotowskich policjantów doprowadziły do ustalenia i zatrzymania sprawców tej kradzieży.

Okazali się nimi dwaj mieszkańcy gminy Płoty Adrian B. lat 34 oraz Dawid C. lat 22. Obaj zostali zatrzymani w miejscu swojego zamieszkania i trafili do policyjnego aresztu. Usłyszeli już zarzuty. Za popełnione przestępstwo grozi im do 10 lat więzienia. Postępowanie w sprawie prowadzi PP Płoty.

asp. Edyta Klepczyńska, Oficer Prasowy KPP Gryfice



Burmistrz do radnych

„Ludzie listy piszą” - burmistrz Trzebiatowa Zdzisław Matuszewicz również napisał do radnych Powiatu Gryfickiego, wywodzących się z Trzebiatowa. Kserokopię tego listu dostaliśmy od jednego z radnych, ale nie z Trzebiatowa, z prośbą o opublikowanie. Burmistrz Trzebiatowa wyraził zgodę.

Trzebiatów, dnia 24 maja 2012r.

Szanowni Państwo, Radni Powiatu Gryfickiego z Gminy Trzebiatów: Dorota Klimowicz, Renata Teresa Korek, Józef Domański, Marek Gołuchowski, Leszek Stuła.

Szanowni Państwo,

Zwracam się do Szanownych Pań i Panów o podjęcie usilnych działań na rzecz dokończenia remontu powiatowej drogi Bieczyno - Gorzysław (na długości 1,9 km), który to remont - wyjątkowo w tym roku - ma szansę na bardzo duże dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego.

Historia tej drogi jest Państwu dobrze znana, gdyż wiązała się z protestami społeczności Sołectwa Bieczyno głośnymi na cały kraj. Remont drogi został przeprowadzony tylko w niespełna połowie i wciąż budzi duże niezadowolenie społeczne. Oczekiwanie na dokończenie remontu jest powszechne.

Wszelka dokumentacja związana z planowanym od dawna remontem jest gotowa. Obecnie podjęcie remontu tej drogi zależy wyłącznie od woli Starostwa Gryfickiego. Przygotowana umowa z Urzędem Marszałkowskim czeka u Pana Starosty na podpisanie.

Długotrwałe ustalenia pomiędzy Starostwem, Urzędem Marszałkowskim i Gminą Trzebiatów doprowadziły do przyjęcia korzystnego dla Powiatu Gryfickiego sposobu finansowania tej inwestycji, w którym uczestniczą wszystkie te jednostki samorządowe.

Z ostatnich deklaracji przedstawiciela urzędu marszałkowskiego wynika, że ten remont może uzyskać dofinansowanie ze strony wojewódzkiego samorządu nawet na poziomie ok. 60% kosztów inwestycji. Dzięki szczegółowym informacjom wiem, że jest to wynikiem zwiększonych dotacji na remonty dróg wiejskich, wyjątkowo i tylko w tym roku, a także niskich cen wynikających z przetargów na roboty.

Także Gmina Trzebiatów, która zadeklarowała współfinansowanie ww. remontu w 25%, znalazła poparcie PGNiG Zielona Góra, która wyłoży na tenże remont co najmniej 50 tys. zł. Pomniejszy to deklarowane kwoty ze strony Gminy i spowoduje zmniejszenie ogólnego wkładu samorządów w planowany remont. Deklaracja PGNiG, której kopalnia znajduje się przy tej drodze, także dotyczy 2012 roku.

Szanowni Państwo, mamy wyjątkowo dobrą sytuację w tych kryzysowych czasach, aby wreszcie zakończyć wieloletni konflikt związany z remontem drogi Bieczyno - Gorzysław. Nie zmarnujmy tej szansy.

Z poważaniem,
Burmistrz Trzebiatowa
Zdzisław Matuszewicz

Gracjan ma prośbę

Gracjana W. z nieodstępującym go wilczurem spotkaliśmy na zawodach sportowo-pożarniczych.

Jeszcze nie tak dawno był chłopcem radosnym, pełnym nadziei na przyszłość, kandydatem na dobrego napastnika w drużynie Orła Prusinowo. Wystarczył podmuch wiatru i złamany konar drzewa, który spadł na dach samochodu, w którym jechał razem z ojcem, by wszystko się zmieniło.

Ale dalej jest młodym i pełnym nadziei, że świat się odmieni na lepsze, że wreszcie uzyska odszkodowanie i jakąś stałą pomoc. Chwali swoją szkołę i nauczycieli Gimnazjum nr 1 w Gryficach.

Ma też prośbę do Straży Miejskiej, by przy Urzędzie Miejskim i w innych podobnych miejscach, miejsca parkingowe dla niepełnosprawnych nie były zajmowane przez kierowców pełno a nawet supersprawnych. Bo razem z mamą czy tatą mają ciągle kłopoty z parkowaniem samochodu przed Urzędem Miejskim. M



Kolejny bubel

Na światło dzienne wylał kolejny bubel wykonawcy na wiekopomnej inwestycji starosty Sacia.

Dotyczy odwodnienia alejki na zapleczu hangaru kajakowego na przystani, jak również podłączenia odpływu wody z rynnien zamontowanych na nowym dachu, do studzie-

nek kanalizacyjnych, bo takich zwyczajnie nie ma w tej okolicy. Woda spływa alejką, spływa z rynnien i zalewa fundamenty hangaru. Przekopali rowek, ale nie do samej Regi, ot tak na pokaz, że coś robią. Woda stoi i stać będzie, bo teren podmokły, a fundamenty gnić będą od wilgoci. Ale tak właśnie wydaje się miliony złotych po to, żebyśmy mogli podziwiać wodę w nowej inwestycji, jaką jest rzeczony rowek.



Ile ławek w parku?

Radny Krzysztof Tokarczyk na XIX sesji Rady Miejskiej zwrócił uwagę na brak ławek przy alei głównej w parku miejskim. Zauważył, że są tylko dwie, a resztę zniszczyli wandal.

Otóż niczego nie zniszczyli. Ławki dawno temu miały spróchniałe, przegniłe dechy i dlatego zostały usunięte. W miejsce starych nie postawiono nowych, bo rozstawiono dostatecznie dużo ławek w nowych miejscach, np. piękna alejka na skraju przy błoniach ze stylowymi ław-

kami. Aleja główna w parku miejskim nie spełnia dzisiaj tej samej roli, jaką spełniała w latach 60. Wtedy była spacerakiem i pokłosem obowiązującej mody. Dzisiaj jest tylko łącznikiem centrum miasta z osiedlem XXX-lecia PRL.

Dwie ławki powinny być usunięte ze względu na bezpieczeństwo, bo właśnie na nich siadają młodzi, niepokorni, skłonni do mordobicia ludzie. Niejeden w tym miejscu zarobił wieczorem po buzi. Tam nie sięga oko i tak niewidzącej kamery. Bezpieczniej to miejsce omijać, szczególnie wieczorem z piątku na sobotę przez cały rok.

Przy tej alei jest jeszcze trzecia ławka, ale omijana przez wszystkich. Kiedyś została źle zrobiona i tak stoi nikomu nie potrzebna. M



Bonzai na placu Zwycięstwa

(GRYFICE) W ostatnich dniach maja na placu Zwycięstwa pojawiły się duże, ceramiczne donice.

Pan Marcin Binięda o donicach powiedział, że mają specjalne otwory, które chronią rośliny w nich posadzone przed zalaniem, np. przez deszcz, jak również są odporne na mrozy. W donicach znalazło się spe-

cialne podłoże, a w nim tuje ukształtowane na drzewka bonzai i spirale.

Co na to mieszkańcy? - Ładnie jest - mówią. - A po co to? - też mówią. Czyli reakcja normalna, jak w gminie Gryfice. Tylko ci z zewnątrz, znaczący turyści i powracający z pracy za chlebem doceniają to, co nowego widzą w Gryficach. Jednak tych ostatnich chyba bardziej ucieszyłaby wiadomość o miejscach pracy, by nie musieli podziwiać bonzai po powrotach z zagranicy. (T)



Ładnie było, ale zmyło

W minionym roku albo wcześniej ZGK zajął się naprawą schodów w parku miejskim.

Stare kamienie ułożyli na nowo, wzmocnili zaprawą, by zbyt szybko spływająca po skarpię woda nie rozmyła ich pracy. Podobnie działa się przy tzw. mostku kapitańskim. Tam też położono nowe schody, skarpe wzmocniono kamieniami, nawet ładnie ułożonymi, ale spoiwem było



błotko, być może z odrobiną cementu. Dzisiaj kamienie wypadają ze skarpy, nie dlatego, że ktoś celowo coś robi. Zwyczajnie źle wykonano pracę, za którą Gmina zapłaciła, czyli jej mieszkańcy. M

Ośrodek szkolenia zawodowego w Trzebiatowie

6 czerwca 2012 roku oficjalnie otwarto pierwszy w województwie zachodniopomorskim Ośrodek Szkolenia Zawodowego w Trzebiatowie.

Dzięki staraniom Wojewódzkiej Zachodniopomorskiej Komendy OHP w Szczecinie oraz zaangażowaniu lokalnego samorządu, w tym burmistrza Zdzisława Matusiewicza, możliwe będzie udzielanie pełniejszego wsparcia młodzieży poszukującej pracy lub dopiero planującej swoją zawodową karierę.

Uroczystego otwarcia ośrodka dokonał Zdzisław Matusiewicz - burmistrz Trzebiatowa oraz Tomasz Namieciński - dyrektor Biura Wojewódzkiej Komendy OHP.

- Bardzo się cieszę, że taki ośrodek powstał właśnie w Gminie Trzebiatów. Jest to przykład dobrej współpracy pomiędzy trzebiatowskim samorządem a Komendą Huf-

ca. Dziękujemy burmistrzowi Trzebiatowa za poparcie naszego projektu - powiedział Tomasz Namieciński z OHP w Szczecinie.

Ośrodek Szkolenia Zawodowego działający w Trzebiatowie jest pierwszą taką placówką w województwie zachodniopomorskim. Razem z działającym już w Trzebiatowie Młodzieżowym Centrum Karriery oraz Młodzieżowym Biurem Pracy tworzy komplementarną sieć zajmującą się przyszłością zawodową młodych ludzi. Ośrodek ponadto pełni rolę lokalnego banku informacji o firmach szkoleniowych i ich ofercie edukacyjnej. Umożliwia zdobycie kwalifikacji zawodowych, doskonalenie zawodowe, reorientację zawodową oraz ukształtowanie aktywnych postaw na rynku pracy.

Ośrodek Szkolenia Zawodowego, oraz Młodzieżowe Centrum Karriery to placówki OHP powstałe w ramach realizacji ogólnopolskiego projektu „OHP jako realizator usług rynku pracy” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. UM



HYDRO-GRUNT SP. Z O.O.

- PRZYŁĄCZA WODNO - KANALIZACYJNE
- WYKOPY (M.IN. POD LAWY FUNDAMENTOWE)
- PRZECISKI (W TYM KIERUNKOWE)
- SZAMBA BEZODPŁYWOWE

- PRZYDOMOWE OCZYSZCZALNIE ŚCIEKÓW
- KOMPLEKSOWE WYKONAWSTWO INSTALACJI SANITARNYCH I CIEPLNYCH
- INSTALACJE SOLARNE
- POMPY CIEPŁA
- ODWIERTY

KOMPLEKSOWA REALIZACJA USŁUGI WRAZ Z NIEZBĘDNĄ DOKUMENTACJĄ!

TEL. 604 968 276
HYDROGRUNT@GMAIL.COM

Tartak Rogozina

F.P.H. Joanna Frost

W ofercie:

- Drewno konstrukcyjne certyfikowane CE
- Kompletna więźba dachowa
- Tarcica suszona

Rogozina 7b, 72-350 Niechorze, tel. 666 850 952

OKAZJA**Betonowe słupki do siatki**

o wysokości 1,5 m - 22 zł netto
o wysokości 2,0 m - 26 zł netto
przy dużych ilościach rabaty

a także galanteria betonowa do Twojego ogrodu

Zapraszamy handlowców do współpracy



Betonniarnia Łobez
Plac Spółdzielców 1
73-150 Łobez
tel. 503 559 503
E-mail: betonniarnialobez@interia.pl

PŁYTY OSB

NAJTANIEJ. 602 131 760

Biuro reklamy

Gazety Gryfickiej

Tel. 504 042 532

Firma „SKOJAN”

sklep - hurtownia
oferuje artykuły BHP

- odzież, obuwie,
- rękawice robocze,
- chemia gospodarcza.

Płoty, ul. Jagiellonów 11/D
Tel. 509 86 17 24

AUTO - CZĘŚCI**ZAKŁAD KASACJI SAMOCHODÓW**

ul. Ks. Stanisława Ruta 7, 72-300 Gryfice
tel. 91 384 66 11, tel. 509 307 661

wydajemy zaświadczenia do wyrejestrowania

PLACIMY ZA DOSTARCZONE SAMOCHODY, ZAPEWNIAMY TRANSPORT
NIE RYZYKUJ KARY! SKASUJ SAMOCHÓD LEGALNIE!

Gazeta Gryficka w Internecie

www.gazetagryficka.xwp.pl

Dzisiaj człowiek to tylko problem

(BROJCE) Zawinił. Sąd ocenił, wymierzył karę pozbawienia wolności na okres 8,5 lat. Czas wymazany z życia. Mówi, że wyrok sądu był nieadekwatny do czynu, jaki popełnił, ale dyskutować na ten temat nie będzie. Było, minęło. 21 maja br. jest już na wolności. Mieszka w wynajętym mieszkaniu w Kamieniu Pomorskim, choć mieszkanie ma w Strzykocinie, w gm. Brojce, a w nim stałe zameldowanie.

Przed pójściem do zakładu karnego pan Zbigniew Myśliński mieszkał z ojcem w Strzykocinie. Tak się złożyło, że ojciec p. Zbigniewa miał udar mózgu; leczony w szpitalu doszedł jakby do siebie i wrócił do mieszkania w Strzykocinie. Był nie w pełni sprawny. Na prośbę syna, osadzonego w zakładzie karnym, Ośrodek Pomocy Społecznej zorganizował pomoc taką, jaka na daną chwilę była potrzebna, tj. odwiedzi-ny chorego 2 -3 razy w tygodniu, sprzątanie, przygotowanie posiłków, itd. Sytuacja nie była tragiczna. Ale do czasu.

7 maja 2009 r. doszło do pożaru mieszkania zajmowanego przez p. Bolesława J., ojca p. Zbigniewa M. W wyniku pożaru spaleniemu uległo wyposażenie mieszkania. Jako przyczynę pożaru ustalono zaproszenie ognia w sposób niezamierzony przez p. Bolesława J. Syn twierdzi, że pożar powstał na styku przedłużacz elektryczny podłączony do jakiegoś urządzenia. Praktycznie na to samo wychodzi, bo pożar nie był przez nikogo zamierzony. Pan Bolesław J. z pożaru uszedł z życiem, ale w związku z podejrzeniem zatrucia tlenkiem węgla został przewieziony do szpitala.

19 maja 2009 r. został przewieziony do Domu Pomocy Społecznej w Gryficach przy ul. Kościuszki 35, gdzie po jakimś czasie zmarł. Spalenie wyposażenia mieszkania łączyło się ze spalaniem odzieży p. Zbigniewa M., która znajdowała się w mieszkaniu ojca, a była przecież po-

trzebna, ponieważ korzystał z okresowych przepustek z Aresztu Śledczego Oddział Zewnętrzny w Buniewicach.

Z prośbą o pomoc zwrócił się do Ośrodka Pomocy Społecznej w Brojciech i taką otrzymał. Był to zasilek celowy na zakup odzieży w wysokości 500 zł, przyznany w sierpniu 2009 r.

Gmina Brojce proponuje też p. Zbigniewowi wykup mieszkania za obniżoną cenę o 50 proc., tj. za 30 tys. zł. Z oferty rezygnuje, ocenia bowiem sam remont wypalonego mieszkania na ok. 26 tys. zł. Sumy takiej nie posiada, mimo, iż w areszcie śledczym pracował, to w żaden sposób tak dużej sumy nie zarobił. Urząd Gminy w Brojciech pismem z dn. 21.04.2010 r. (znak 2021/26/2010) informuje p. Zbigniewa, iż w miesiącach czerwiec - lipiec 2010 r. zostanie mu przyznany lokal socjalny w miejscowości Uniestowo.

I tutaj tkwi cały problem pana Zbigniewa. Twierdzi, iż lokal nie spełnia podstawowych standardów, ponieważ wc jest na podwórku, brak jest bieżącej wody itd. Poza tym warunkiem otrzymania lokalu jest wymeldowanie z mieszkania w Strzykocinie. Pan Zbigniew obawia się, że wymeldowując się nie otrzyma mieszkania socjalnego na terenie gminy Brojce i że w ten sposób zostanie bez dachu nad głową.

Wychodząc z aresztu na wolność na pożegnanie otrzymał za swoją pracę ok. 1700 zł. Z tej sumy opłacił wynajmowane na okres 2 miesięcy mieszkanie w Kamieniu Pomorskim. Co będzie dalej, nie wie. Intensywnie szuka pracy w ośrodkach nadmorskich. Na dniach oczekuje też wsparcia OPS w Kamieniu Pom. Jak twierdzi, będą to bony żywnościowe. Ale najważniejsze na dziś, to otrzymanie mieszkania socjalnego.

Wójt Gminy Brojce Stanisław Gnosowski poinformował nas, że mieszkanie takie pan Zbigniew otrzyma z chwilą wymeldowania z pobytu stałego w mieszkaniu w Strzykocinie. W ten sam dzień pan Zbigniew może zameldować się w nowym mieszkaniu. Chociaż trudno je nazwać nowym, jeżeli nie ma w i wody bieżącej. I wracamy do początku. Może jednak wójt wykazał by odrobinę dobrej woli i dał człowiekowi trochę materiałów, by wyremontował sobie wypalone mieszkanie lub doprowadził chociaż wodę do tego „nowego”. Czy któryś z urzędników chciałby to „nowe”? M

Gryfice: 750-lecie nadania praw miejskich

Uroczystą sesję Rady Miejskiej w Gryficach z okazji 750-lecia nadania praw miejskich, przewodniczący Rady Krzysztof Tokarczyk zwołał na 1 czerwca 2012 roku. Niestety, wzbudziła wiele kontrowersji.

Na uroczystość przybyli licznie zaproszeni goście z samorządu wojewódzkiego, Urzędu Marszałkowskiego, był też obecny konsul honorowy Niemiec Bartłomiej Sochański. Była delegacja samorządowców z Gryfowa Śląskiego z wiceburmistrz Edytą Wiczacką i przewodniczącym Rady Miejskiej Robertem Skrzypkiem. Były delegacje z miast partnerskich: Meldorf reprezentował burmistrz Rainhard Pissowotzki, miasto Gustrow - burmistrz Arne Schuldt i prezydent miasta Friedhelm Bohm.

Z naszych gmin ościennych obecni byli wójt Brojce Stanisław Gnosowski, burmistrz Trzebiatowa Zdzisław Matuszewicz. Powiat reprezentował wicestarosta Ireneusz Wojciechowicz i przewodnicząca Rady Powiatu Renata Teresa Korek.

Oczywistą sprawą jest, że na sesji obecni byli radni Rady Miejskiej w Gryficach, co prawda w niepełnym składzie, bo tylko 19., ale wystarczająco, by podejmowane uchwały były prawomocne. Kie-

rownicy wydziałów urzędu miejskiego też na sesję przybyli. Wszyscy wymienieni spotkali się w sali widowiskowej Gryfickiego Domu Kultury.

Uroczystą sesję miało rozpocząć odegranie hejnału Gryfic. Dziewczęta z Młodzieżowej Orkiestry Dętej działającej przy GDK, stały na scenie za stołem prezydyjnym, gotowe do odegrania hejnału, ale przewodniczący Rady Miejskiej, choć miał pod nosem przygotowany przez siebie program sesji, to jednak nie zauważył, co w nim jest. Oficjalnie sesję otworzył, program przeczytał, a dziewczęta nadal czekały na możliwość odegrania hejnału, ale nie doczekały. Ze sceny zeszły ze łzami w oczach, a przecież tygodniami hejnał ćwiczyły i myślały o tym, by go dobrze odegrać.

Pytamy przewodniczącego Rady Miejskiej. Jeżeli zżerała pana trema przed sprawnym przeprowadzeniem sesji, przy tak licznych gronie nieznanymi osobami, to znaczy, że na to stanowisko pan się zwyczajnie nie nadaje. To nie jest nasza prywatna opinia, ale tych, którzy program sesji mieli wypisany na zaproszeniach.

Po powitaniu gości odbyła się prezentacja filmu „750 lat Gryfic”. Film dobry, zyskał uznanie wśród obecnych w sali, którzy nagle odkryli, że Gryfice to piękne miasto, tym pięknem, którego nie dostrzegamy na co dzień. Warto było taki film pokazać; krótki, bo 15 minutowy, ale oddający całą urodę miasta, w którym żyjemy.



Multimedialną historię Gryfic - krótki rys historyczny przygotowany przez uczniów Gimnazjum nr 1 im. Żołnierzy Armii Krajowej w Gryficach, pod kierunkiem nauczyciela historii pana Jacka Lwa, a prezentowany na sesji przez uczennice Karolinę Kulig i Agatę Brożek, został przerwany w pierwszych minutach prezentacji. Powód? Awaria prądu i to w całym mieście. Chwilowa konsternacja przerodziła się w pewność, że zbyt szybko awaria nie zostanie usunięta, więc ogłoszono przerwę. W jej trakcie ks. Pastryk, dyrektor Marcuła, dyrektor Zdancewicz, wicedyrektor Hejlik i dyrektor PUP Smoleńska wybyli. Na dalszy ciąg sesji nie wrócili.

Po 40 minutach przerwy w sali odsłonięto kotary i rozpoczęto

dalszą część obrad. Było wystąpienie burmistrza Andrzeja Szczygła i przemówienia okolicznościowe gości. Były też prezenty jak np. herb Gryfic wykonany z piaskowca w Gryfowie Śląskim i przekazany przez delegację samorządowców, pięknie dwustronnie tkany gobelin samorządowców z Gustrow.

Na koniec przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę o nadaniu imienia Księcia Wacława ronu w Gryficach.

Sesję negatywnie ocenili sołtysi gminy Gryfice, którzy są - jakby nie było - solą naszej gminy, a poczuli się urażeni zbyt późnym zaproszeniem, podobnie jak przewodniczący rad osiedlowych. Mówiąc krótko - wielu radnych nie dorosło jeszcze do takich sesji. M

Udany debiut autorski Agnieszki Galewskiej

Agnieszka Galewska spotkała się w Bibliotece Publicznej im. Marii z Czartoryskich Wirtemberskiej przy Trzebiatowski Ośrodku Kultury ze swymi przyszłymi czytelnikami prezentując debiutancką książkę „Tajemnica urwisów z Parkowej”.

Pisarkę i uczestników spotkania, uczniów klas II ze szkoły Podstawo-

wej nr 2 powitała dyrektorka TOK Renata Teresa Korek.

Wszyscy z wielkim zainteresowaniem wysłuchali jak powstawała książka. Jak trudna była decyzja o wysłaniu jej do różnych wydawnictw i jaka była wielka radość, gdy wydawnictwo Warszawska Firma Wydawnicza postanowiło książkę wydać.

Pani Agnieszka przeczytała fragment, który bardzo zaciekał słuchaczy, gdyż okazało się, że świat opisywany w książce jest im bliski, a przygody ciekawe. Jednym z uczestników spotkania był syn autorki, Michał, który przybył na

spotkanie ze swoją klasą. Potem nastąpił grad pytań, a nasza trzebiatowska pisarka z cierpliwością i z uśmiechem na nie odpowiadała.

Uczniowie zostali poczęstowani przez Gościa pysznymi cukierkami. Na zakończenie, autorka otrzymała bukiet kwiatów i honorową legitymację Klubu Miłośników Książki naszej biblioteki.

Dziękujemy za miłe spotkanie i życzymy dalszej owocnej pracy twórczej. Czytelnicy czekają!

Spotkanie odbyło się 15 maja podczas Tygodnia Bibliotek ogłoszonego przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. S.P.



Interpelacje radnych z XIX sesji Rady Miejskiej w Gryficach (cd.)

Pytania o trampkarzy w Trzygłowie i Prusinowie

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Łabędzki zgłosił problem: - Na działce nr 125/4, jest to nie nasza działka, tzn. nie Gminy Gryfice. Jest to działka właściciela prywatnego, który mieszka poza terenem naszej gminy, gdzieś daleko Polsce, ale na tej działce znajduje się niezabezpieczony zbiornik wodny. Jest to pozostałość po byłym punkcie skupu Inu. Jest to miejsce niebezpieczne, nieogrodzone, zbiornik jest wybetonowany dość głęboki, nie wiem jak głęboki. Ale kręcą się koło niego dzieci. Sporządziłem dokumentację fotograficzną tego miejsca i przekazałem ją do Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Proszę o ustalenie tego właściciela, nie wiem w jaki sposób, ale trzeba go nakłonić do zabezpieczenia zbiornika. Miejsce to jest bardzo niebezpieczne, przerdziała siatka jest całkowicie zerwa-

na, do zbiornika jest bardzo łatwy dostęp. Mając na uwadze bezpieczeństwo dzieci, proszę o szybką interwencję.

Kolejna sprawa: Nawiązuję tu do słów kolegi Wiesława Pietrzaka, jeżeli prawdą jest, że w klubach sportowych w Trzygłowie i Prusinowie nie ma sekcji trampkarzy, to wiem, że są organizowane konkursy na zadania zlecone, gdzie przydzielamy pieniądze na sport. Zastanawiam się, w jaki sposób zostaną rozliczone te pieniądze. Jak kluby rozliczą się z pieniędzy, jakie pobrały, nie wykonując zadań, które były rozpisane w konkursach?

I następna sprawa, to pomysł kolegi Malczewskiego na organizację strefy kibica na placu Zwycięstwa. Na organizację strefy kibica są przyznawane koncesje. My możemy zrobić co najwyżej ogrodzenie z telewizorem, ale na pewno nie bę-

dzie to nazwane strefą kibica. Dziękuję za wysłuchanie.

Przew. Rady K. Tokarczyk: - Przez nasz park, od mostku w kierunku ul. Sosnowej, są tylko dwie ławki. Ludzie starsi, którzy idą tą alejką zadają pytania - dlaczego tutaj nie ma więcej ławek. Dlaczego nie możemy usiąść i posłuchać śpiewu ptaków, szczególnie wiosną? Wiadomo, że wandale niszczą, ale ja uważam, że przy tej alei traktowanej jak deptak ławki powinny być. To jest jakby spaceriak i ławki powinny być. Tyle przew. RM.

Burmistrz Gryfic Andrzej Szczygiel odpowiadał: - Temat strefy kibica - my nie bądźmy aż takimi kibicami. Każdy z nas ma telewizor w domu, ma rodzinę, ma kolegów, sąsiadów i organizujemy sobie strefę kibica we własnym domu. A to z tego

powodu, że nas, jako Gminę, nie stać na to, żeby organizować taką strefę. Wynajęcie urządzeń do zorganizowania strefy jest to minimum 150 tys. zł. Ja przypominam sobie pogrzeb papieża Jana Pawła II, wtedy zastanawialiśmy się, czy nie możemy zorganizować na placu Zwycięstwa transmisji z pogrzebu. Okazało się wtedy, że musielibyśmy za wynajęcie potrzebnych urządzeń zapłacić ok. 110 - 120 tys. zł. Oczywiście przy tym trzeba mieć prawa autorskie do transmisji itd. Obecnie strefa kibica pochłonięłaby dużo więcej pieniędzy, plus tego zabezpieczenie miejsca i ochrona. Uważam, że takie miasto jak Gryfice nie stać na organizację strefy kibica.

Należy sądzić, że kwestia nieistniejących sekcji trampkarzy w Trzygłowie i Prusinowie zostanie wyjaśniona na kolejnej sesji. M

Prezydent Związku Ludowego w Trzebiatowie

(TRZEBIATÓW) 5 czerwca br. Gminę Trzebiatów odwiedził Reinhard Führer, Prezydent Niemieckiego Związku Ludowego Opieki nad Grobami Wojennymi.

Celem roboczej wizyty gości z Niemiec było zapoznanie się z aktualnym stanem projektu „Dzieci z Kamp” poświęconego wydobywaniu wraku samolotu Dornier-24 z dna jeziora Resko oraz upamiętnienie ofiar katastrofy lotniczej z marca 1945 roku.

Prezydent Związku spotkał się z burmistrzem Trzebiatowa Zdzisławem Matuszewiczem oraz członkami Rady Programowej projektu „Dzieci z Kamp”. W spotkaniu uczestniczył także Rainer Ruff - sekretarz generalny Związku, Izabela Gruszka z Fundacji „Pamięć”, Wolfram Althoff, Jan Bach ze Stowarzyszenia „Pomeraniak”, Mirosław Huryn i Jan Nowicki z Fundacji Fort Rogowo oraz Łukasz Trawiński.

Reinhard Führer Prezydentem Związku jest od 2002 roku. Od 1999 do 2001 roku z ramienia Unii Chrześcijańsko-Demokratycznej (CDU) był przewodniczącym Parlamentu Landowego Berlina.



Niemiecki Związek Ludowy Opieki nad Grobami Wojennymi (V o l k s b u n d D e u t s c h e - K r i e g s g r ä b e r f ü r s o r g e) jest organizacją humanitarną. Działając na zlecenie rządu federalnego Związek ten poświęca się zadaniom mającym na celu odnajdowanie niemieckich grobów wojennych za granicą, jak i ich utrzymanie oraz pielęgnację. W tym zakresie opiekuje się rodzinami ofiar wojennych, jest doradcą zarówno dla firm państwowych, jak i prywatnych, wspiera współpracę międzynarodową na płaszczyźnie

opieki nad grobami wojennymi i organizuje spotkania młodych ludzi na cmentarzach wojennych.

W ramach bilateralnych porozumień Związek spełnia swoje zadania w Europie i Afryce Północnej. Pod jego opieką znajdują się obecnie 825 cmentarzy wojenne w 45 państwach, na których pochowano ok. 2,5 milionów poległych żołnierzy. Liczne zadania organizacji realizuje ponad 9000 pracowników honorowych oraz 582 pracowników etatowych. UM

Finał III edycji projektu edukacyjnego „Kamienie pamięci - historie żołnierzy wyklętych”

Przywrócić im należy honor i pamięć w naszym społeczeństwie

W Centrum Edukacyjnym IPN im. Janusza Kurtyki w dniu 23 maja 2012 r. odbył się finał III edycji projektu edukacyjnego „Kamienie pamięci - historie żołnierzy wyklętych”.

Z ponad 30 szkół uczestniczyło w nim 170 uczniów i nauczycieli. Zadaniem zespołów biorących udział w projekcie było upamiętnienie losów i czynów członków podziemia niepodległościowego w latach 1945-56.

Młodzież przygotowała portfolio postaci, zawierające transkrypcje rozmów z nagrań świadków historii, często z samymi bohaterami projektu. Przygotowane portfolio obfitują w archiwalne zdjęcia i dokumenty - pracom nierzadko towarzyszy opis działań upowszechniających rezultaty projektu w środowiskach szkolnych i lokalnych uczniów.

Na spotkaniu finałowym zespoły zaprezentowały swoje projekty w formie stoisk przez siebie zaplanowanych i przygotowanych. Interesującym punktem programu był panel dyskusyjny „Formy i sposoby upowszechnienia i popularyzacji wiedzy o żołnierzach wyklętych” z udziałem: dr. Tomasza Łabuszewskiego, Cezarego Harasimowicza, Ryszarda Bugajskiego, Sławomira Zajączkowskiego, Kazimierza Krajewskiego, Olgi Tumińskiej, Dawida Hallmanna, Tomasza Karasińskiego. Na zakończenie uczestnikom projektu wręczono statuetki w formie kamieni pamięci oraz dyplomy i nagrody.



Wśród uczestników spotkania znaleźli się uczniowie Gimnazjum nr 1 im. Żołnierzy Armii Krajowej w Gryficach: Martyna Poniewozik - klasa III D, Paulina Kokieli - klasa III D, Luiza Terka - klasa III B i Bartłomiej Tęcza - klasa II D.

W trakcie spotkania w Warszawie opiekunem młodzieży była pani Milena Zając, nauczyciel matematyki. Projekt IPN Kamienie Pamię-

ci dotyczący Żołnierzy Wyklętych realizowany był pod kierunkiem nauczyciela historii pana Jacka Lwa. Od listopada 2011 roku zbieraliśmy informacje dotyczące losów Żołnierzy Wyklętych. Efekty tej pracy prezentowane były na łamach Gazety Gryfickiej i wzbudziły duże zainteresowanie wśród mieszkańców Gryfic. Udało się nam zebrać i przedstawić losy Józefa Jarockiego,

Andrzeja Kiszki i Mieczysława Wasąga. Historię tych zapomnianych bohaterów przedstawiliśmy na spotkaniu w Warszawie.

Warto było uczcić pamięć Żołnierzy Wyklętych, aby przywrócić im należy honor i pamięć w naszym społeczeństwie. Gimnazjum nr 1 w Gryficach - PAMIĘTA.

Martyna Poniewozik, klasa III D

II Indywidualne Mistrzostwa Policjantów w biegu na 10 km

(TRZEBIATÓW) W miniony weekend w Trzebiatowie odbyły się II Mistrzostwa Województwa Zach. Policjantów w biegu na 10 km. Organizatorem Mistrzostw była Komenda Powiatowej Policji w Gryficach, a patronat honorowy objął Komendant Powiatowej Policji w Gryficach.

Bieg odbył się w ramach XXXIII edycji Międzynarodowego

Biegu „Trzebiatowska 10”. Zawodnicy mieli do pokonania dystans 10 m. Trasa biegu wiodła drogą asfaltową z Mrzeżyna do Trzebiatowa, później ulicami miasta na stadion, gdzie zawodnicy dobiegali do mety. Bieg rozpoczął się o godz. 16:00 w dniu 2 czerwca br. Uczestniczyli w nim policjanci oraz emeryci policyjni. W biegu obowiązywała kategoria indywidualna ogólna, bez podziału na kategorie wiekowe.

Podczas ceremonii nagradzania zwycięzców XXXIII Biegu „Trzebiatowska 10” wyróżnieni zostali zwycięzcy w biegu policjantów. Puchary zwycięzcom wręczał Komendant Komisariatu Policji w Trzebiatowie kom. Marcin Ryczko.

Pierwsze trzy miejsca zajęli odpowiednio następujący funkcjonariusze:

I miejsce - Robert Sobczyk, KPP Kołobrzeg;

II miejsce - Krzysztof Juszczyk, KP Szczecin Nad Odrą;

III miejsce - Jacek Wójcik, KWP Szczecin;

I miejsce w kategorii kobiet zajęła: Anna Januszewska z KPP w Kołobrzegu.

Puchary dla najlepszych policjantów ufundowali Burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł oraz Burmistrz Trzebiatowa Zdzisław Matusewicz. (kp)

Wieści z Rotnowa

„Dzień Matki”

26 maja to szczególny dzień w życiu każdej kobiety - „Dzień Mamy”. Z tej okazji na nowej i pięknej świetlicy wiejskiej w Rotnowie, nowa pani Świetlicowa Elżbieta Szmidt przy wsparciu rodziców przygotowała małych, ale na pewno miejscowych artystów, którzy wyśpiewali i wyrecytowali dla mam mnóstwo serdecznych życzeń. Takich życzeń, że u niejednej mamy, łzy szczęścia zakreśliły się w oku. Wisienką na przysłowiowym torcie były ręcznie i własnoręcznie wykonane kwiaty, wręczone mamom z

całą serdecznością na jaką stać jedynie dzieci. Całość uroczystego spotkania dopełnił bardzo dobrze przystrójony i suto zastawiony stół dla kochanych mam i dzielnych pociech.

„Dzień Dziecka”

Jak co roku Rada Sołecka z Sołtysem, opiekunem świetlicy i OSP Rotnowo stanęła na wysokości zadania i 2 czerwca br. zorganizowali Dzień Dziecka dla wszystkich miłusińskich. Była moc atrakcji w postaci licznych konkursów, zabaw np. „dotknij i wróć”, „zgadnij kto to”,



„czyje te buty” itp. Największym powodzeniem cieszyło się strzelanie z wiatróvky, ale to wśród najstarszych dzieci - czyli rodziców.

Miłą niespodzianką podczas spotkania była wizyta zaprzyjaźnionego z sołectwem radnego Stanisława Błysza, który przybył na spotkanie ku radości najmłodszych z ogromną torbą słodczy.

Pod wodzą pana Dariusza Sioły nasi miłusińscy mogli spełnić swoje marzenia i pocuć się, jak prawdzi-

wy strażak - założyć hełm, posiedzieć w samochodzie. Wszystkie dzieci obdarowane zostały licznymi nagrodami i łakociami. Nie zabrakło również gorących pyszności z grilla oraz domowych wypieków. Sołtys Mariola Rusek oraz Rada Sołecka Rotnowa za naszym pośrednictwem serdecznie dziękują wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania cudownych - rodzinnych spotkań, tj. „Dnia Matki” i „Dnia Dziecka”. (o)

Pisarka Roksana Jędrzejewska-Wróbel w trzebiatowskiej bibliotece

W Bibliotece Publicznej im. Marii z Czartoryskich Wirtemberskiej przy Trzebiatowskim Ośrodku Kultury gościliśmy znaną pisarkę dla dzieci Roksana Jędrzejewską - Wróbel, autorkę ponad dwudziestu książek dla dzieci, które otrzymały wiele nagród i wyróżnień, między innymi nagrodę „BESTSELLER - ka”, a także trafiły na Listę Skarbów Muzeum Książki Dziecięcej oraz na Złotą Listę Fundacji ABC - Cała Polska czyta dzieciom.

Pani Roksana jest Laureatką Nagrody Literackiej im. Kornela Makuszyńskiego. Współpracuje z redakcją dziecięcą Polskiego Radia jako autorka słuchowisk. Jej bajki i opowiadania ukazują się w „Świerszczyku”. W 2007 r. otrzymała medal „Zasłużeni dla kultury - Gloria Artis”.

W spotkaniu (30.05.2012r.) uczestniczyli uczniowie klas młodszych ze Szkoły Podstawowej nr 2. Pisarka wspaniale opowiadała o swoich książkach, czytała ciekawe fragmenty, które niejednokrotnie wzbudzały śmiech, czy zaciekawienie. W bardzo obrazowy sposób opowiedziała, angażując w to czynnie słuchaczy, jak powstaje współczesna książka. Ta wyjątkowa biesiada literacka na długo pozostanie w pamięci młodych czytelników.

Podajemy zestaw tytułów książek Roksany Jędrzejewskiej - Wróbel, które czekają w bibliotece na wypożyczenie: „Małeńkie Królestwo królowny Aurelki”, „Kamienica”, „Królowna”, „Gębolud”, „Elementarz - jak to działa w demokracji”, „Florka - listy do Józefiny”, „Florka - listy do babci”, „Florka - z pamiętnika ryjówki”. S.B.



Jak sołtys Szafrńska przeproszała dyrektora Zdancewicza

(GRYFICE) Na poprzedniej sesji w wolnych wnioskach głos zabrała sołtys Prusinowa i Niekładzia Maria Szafrńska. Przeproszała dyrektora ZGK. Wielokrotnie.

- Ja, mam kilka spraw - przeproszam, ale dawno nie zabrałam głosu, więc tak trochę wam zajmę.

Pierwsza sprawa, na temat artykułu Gazety Gryfickiej nr 19, która opisała zebranie sprawozdawcze, nasze, w Prusinowie, które odbyło się 26 kwietnia. Obrażają tutaj, wynika z tego artykułu, że to my, ja sołtys obrażamy pana dyr. Zdancewicza, który nie przybył na naszą prośbę na zebranie.

(Red. Gazeta Gryficka nr 19 wyd. 10.05.2012r. art. pt. „Burzliwe zebranie w Prusinowie”)

Cyt. 1 - „Mieszkańcy zarzucili też pracownikom ZGK niedbałe wykonanie rowu odwadniającego boisko do piłki nożnej i nie satysfakcjonowała ich lekceważąca odpowiedź dyrektora Jacka Zdancewicza w tej sprawie. Pani sołtys z poparciem pana przewodniczącego będą na przyszłość wymagali, żeby pan dyrektor poważnie traktował mieszkańców tej miejscowości.”

Cyt. 2 - „...brak panów Chabowskiego oraz Zdancewicza na zebraniu został bardzo negatywnie oceniony przez mieszkańców Prusinowa, panią sołtys i przewodniczącego Rady.”

A teraz wracamy do dalszej wypowiedzi sołtys w wolnych wnioskach

- Oświadczam, że pan Jacek Zdancewiczy - mówi sołtys Prusinowa - nie był zaproszony na nasze zebranie. Na nasze był zaproszony: pan burmistrz, pan prezes TBS-u i przewodniczący rady, który spóźnił się tylko dlatego, że wcześniej ze mną uzgodnił, że ma zebranie Wspólnoty Mieszkaniowej i spóźnił się. Spóźnił się, ale był. Tu też jest napisane nieciekawie, pan burmistrz wcześniej uzgadniał, że będzie zastępca burmistrza i my o tym wiedzieliśmy. Nie przybył tylko prezes TBS-u, z którym wcześniej uzgodniliśmy, ale najważniejszą jest sprawą tutaj, że nie wiem, w którym imieniu, bo nie zapraszaliśmy prasy na nasze zebranie. Ze mną żaden redaktor z Gazety Gryfickiej nie rozmawiał, a obraził tutaj pana Jacka Zdancewicza. Ja w imieniu mieszkańców pana Jacka przeproszam, chociaż to nie jest moja wina ani naszego społeczeństwa. Bo była tylko mowa o wykopaniu rowu przez ZGK, że został wykopany jak wykopany. Ale nie mógł być inaczej wykopany, bo koparka, która przyjechała, to grzęzła w bagnie między

stadionem a blokiem nr 19, który złożył skargę. On (koparka, tak sądzimy - red.) nie mógł inaczej, bo ja widziałam jak on pływał po tym wszystkim. Szczęście, że się nie zapadł w tym bagnie. Myślę, że gazeta także opublikuje sprostowanie na ten temat. A ja jeszcze raz pana serdecznie przeproszam, naprawdę nie myśleliśmy, że takie coś ukaże się w gazecie. Nie wiem czy pan dyrektor Jacek Zdancewiczy, pan dyrektor TBS-u to czytał. A jeśli nie czytał, to jeszcze raz gorąco przeproszam. Czy przeprosiny przyjęte? - zapytała sołtys Prusinowa i dodała - Pan Jacek chce coś powiedzieć, proszę bardzo.

Dyrektor ZGK Jacek Zdancewiczy: - Ja nie czytałem tego, ja z reguły nie czytuję tej gazety. Jeśli to, o czym pani mówi faktycznie miało miejsce, to serdecznie dziękuję za te słowa. Ja przyzwyczaiłem się, że w Gazecie Wyborczej, w gazecie - przeproszam, w Gazecie Gryfickiej, ZGK i ja nie mamy najlepszej prasy. Myślę, że niesłusznie, ale nie jestem w stanie nic z tym zrobić. Mimo wszystko dziękuję za to, co pani powiedziała. Myślę, że prawda nierychliwa, ale zawsze wychodzi na jaw. - stwierdził Zdancewiczy.

Od Redakcji.

Sprostowania nie będzie. Artykuł napisał uczestnik zebrania wiejskiego, który sprawę przedstawił, tak, jak ją widział i zrozumiał. W Prusinowie od lat funkcjonuje szkoła podstawowa. Mniemać należy, że mieszkańcy Prusinowa i Niekładzia z nauk w niej korzystali i pisać potrafią. Myśleć również i do własnych wypowiedzi na łamach prasy prawo mają. Żaden, ale to żaden sołtys nie ma prawa im tego zabronić.

Obychomości prac w wykopaniu rowu odwadniającego przy stadionie w Prusinowie mówił radny Dariusz Stołowski w jednej ze swoich interpelacji. Mówił też, o ile dobrze pamiętamy, że przy budowie stadionu została zniszczona drenarka i to jest powodem zalewania terenu przy bloku nr 19 i jego piwnic. Ale najlepiej o tym powinien wiedzieć ten, kto realizował projekt pn. „Budowa boiska sportowego i adaptacja połączona z remontem budynku na świetlicę wiejską w Prusinowie Program Operacyjny Restrukturyzacja i Modernizacja Sektora Żywności-



wego oraz Rozwoju Obszarów Wiejskich 2004 - 2006”.

W tym też czasie inspektorem ds. inwestycji i zamówień publicznych był Wincenty Heilik. Poza tym mieszkańcy Prusinowa doskonale pamiętają, że przy budowie fundamentów pod ogrodzenie stadionu drenarkę zniszczono, ponieważ sam fundament jest wylany do głębokości 60 - 70 cm, zupełnie tak, jakby na nim miał powstać parterowy dom mieszkalny, a nie lekkie ogrodzenie. Ale zgadzamy się z opinią radnego Krzysztofa Kozaka, że problem zalewania przez wody opadowe piwnic bloku nr 19 sięga zaszłości. Bo to prawda, że poniemiecka drenarka została zniszczona przez ciężkie wielolemieszowe pługi, którymi dysponowała Stacja Hodowli Roślin w Prusinowie. Rozwiązanie spółek wodnych też jest jedną z przyczyn, jak i to, że rowy odpływowe zostały bezmyślnie zasypane, itd. Już w latach 2004 - 2005 idąc przez łąkę od strony bloku nr 19 w kierunku ówczesnego boiska, szło się po grzęzawisku pełnym sitowia. Jasne, że problem z zalewaniem piwnic zwiększył się po budowie stadionu. Ale o tym już było wyżej.

Natomiast z wypowiedzią dyr. ZGK Jacka Zdancewicza zgadzamy się w pełni - Gazeta Wyborcza jest lepszą lekturą, niż nasz tygodnik, chociażby dlatego, że są tam informacje z giełdy. Pozytywnie i tylko pozytywnie o ZGK będziemy pisać, jak po wykonanej pracy teren pozostawi uporządkowany. Jak na poboczu nowej alejki nie będą się walać kostki polbruku, krawężniki itp.

Mieszkańców Prusinowa zachęcamy do tego, by pisali o tym, o czym uważają, że mogą się podzielić z naszymi czytelnikami. M



Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

USŁUGI

Powiat łobeski

Montaż ogrodzeń betonowych, farmerskich i innych. Tel. 695 085 470

Usługi tokarskie. Tel. 607 442 058

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Region

Usługi budowlane, remontowe, montaż. „TOM-SERWIS”. Tel. 781 016 125.

Koszenie i rozdrabnianie traw, prasowanie siana. Tel. 661 194 854 lub 94 363 1258

NAUKA

Powiat gryficki

KURSY OCHRONY

do licencji I i II stopnia
w Trzebiatowie
w czerwcu 2012 r.
Tel. 668 151 221

ROLNICTWO

Powiat łobeski

Łobez. Sprzedam ciągnik „DZIK” z przyczepą. Tel. 91 397 3995

Powiat gryficki

Kupię gospodarstwo lub grunt rolny. Tel. 664 944 635

Bohnhorst InterHANDEL
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.
Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!
Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

PRACA

Przyjmę do pracy na sezon letni; tel. 667-433-709.

Opiekunki Niemcy. Tel. 666 096 761

Firma MAKROPOL Sp. z o.o. zatrudni emerytów do wykonywania zadań portierskich na terenie Gryfic. Wymagania: niekaralność, dyspozycyjność. Kontakt 61 846 07 09, 61 846 07 14

Przyjmę pracownika na sezon letni w Niechorzu na stanowisku sprzedawca. Tel. kontakty: 506-069-320 i 797-580-377

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

Sprzedam pawilon handlowy w Łobzie. Konstrukcja przenośna 30 mkw. Tel. 784 628 787.

Odnajmę lub sprzedam lokal handlowy - usługowy w Łobzie o powierzchni 100 mkw. Tel. 882 283 333

Domy na wsi www.atut-dom.pl Tel. 600 265 547.

Działki budowlane: - Łobez - ceny już od 15 zł za 1 mkw. - Zajezerze 2129 mkw. - 43 000 zł. - Tucze nad j. Woświn 2700 mkw - 45 000 zł. Tel. 600 265 547.

Powiat gryficki

0,69 ha ziemi w Zaleszczycach sprzedam. Tel. 784-255-065.

Wynajmę lokal pow. 140 mkw., Gryfice centrum, na działalność handlową, usługową lub biurową, ulica Niepodległości 63. Tel. 605 421 308

Powiat drawski

Boks handlowy oraz lokal biurowy w centrum Drawska Pom. wynajmę. Tel. 602 460 233.

Sprzedam działki rekreacyjno – budowlane nad jeziorem Siecino z dostępem do jeziora: 1500, 3000 mkw. Cena z 1 mkw. 25 zł. Tel. 606 588 872

INNE

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Kupię rower młodzieżowy w dobrym stanie. Tel. 783 102 708

Powiat gryficki

Sprzedam tanio nową piłę stołową Einhell, tarcza 250 mm, 230V laser. Tel. 696 075 099

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058, 694 667 941.

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Do wynajęcia kawalerka w Łobzie. Tel. 788 175 595.

Wynajmę mieszkanie w Łobzie 880 085 176

Do wynajęcia umeblowana kawalerka w centrum Łobza. Tel. 880 301 179.

Do wynajęcia umeblowana kawalerka w Łobzie. Tel. 788 175 852

Mam do wynajęcia mieszkanie dwupokojowe z kuchnią i łazienką w domu z podwórkiem w Łobzie. Tel. 604 403 764

Sprzedam mieszkanie w Łobzie, 2 pokoje, 54 mkw. Tel. 666 854 133

Resko. Sprzedam mieszkanie w bloku na II piętrze, 58 mkw. + garaż. Własność - księga wieczysta. Trzy pokoje, kuchnia, łazienka, wc, indywidualne ogrzewanie gazowe. Cena wraz z garażem 145 tys. zł. Tel. 606 705 547 lub 609 537 410.

Sprzedam mieszkanie 4 pokojowe na parterze w Łobzie. Tel. 91 397 50 88.

Powiat gryficki

Kawalerka do wynajęcia, tel. 913843158.

Gryfice wynajmę mieszkanie. Tel. 601 578 262

Sprzedam mieszkanie 42 mkw. w Płotach ulica Kopernika 18/3. Tel. 694 271 834.

Sprzedam kawalerkę po remoncie w Trzygłowie, pow. 18,20 mkw. Cena 30 tys. zł. Tel. 501 660 557.

Powiat drawski

Sprzedam kawalerkę 25 mkw. w Drawsku Pom. ul. Złocienińska, cena 85 tys. zł. Tel. 663 768 423.

NAUKA

Powiat gryficki

Niemiecki, lekcje indywidualne, konwersacje. 694 084 240

Angielski nauka, korepetycje. 696 075 099

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej.

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150

500 702 855
500 702 884

www.mk-kwadrat.pl

DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ

ŁOBEZ działka z war. zabudowy o pow. 1285mkw	CENA 75.000 zł
ŁOBEZ działka z war. zabudowy o pow. 1174mkw	CENA 60.000 zł
ŁOBEZ działka z war. zabudowy o pow. 1011mkw	CENA 78.000 zł
Łobez działka budowlana o pow. 532mkw	CENA 58.000 zł
RADOWO MAŁE działka o pow. 841mkw, wydane warunki zabudowy	CENA 20.000 zł
ŁOBEZ działka o pow. 6042 mkw	CENA 181.000 zł
ŁOBEZ (okolice) działka o pow. 5,47 ha	CENA 330.000 zł
ŁOBEZ (okolice) działka o pow. 7,2 ha	CENA 125.000 zł NOWA CENA
ŁOBEZ(okolice) działka budowlana o pow. 2900mkw	CENA 130.000 zł
ZAGOZD działka o pow. 1ha, pod obsługę turystyczną -	CENA 257.500 zł
CHOCIWIEL działka o pow. 5000mkw	CENA 85.000 zł
RESKO działka budowlana, pow. 382mkw	CENA 45.000 zł NOWA CENA
LABUŃ MAŁY działka o pow. 6000mkw	CENA 120.000 zł
LABUŃ MAŁY - możliwość zabudowy pow. 3003mkw	CENA 25.000 zł NOWA CENA
BELCZNA działka budowlana o pow. 3398mkw	CENA 35.000 zł
RESKO (OKOLICA) działki budowlane 10 zł/mkw, pow. 3000 do 4442mkw	
CIESZYNO działka rolna o pow. 46800mkw	CENA 79.000 zł
RADOWO MAŁE 4 działki, pow. od 867 - 1143mkw, warunki zabudowy	CENA 34.000 zł
RADOWO MAŁE (okolice) - pow. 3484mkw	CENA 48.000 zł
ŚWIDWIN (okolice) działka budowlana 2900 mkw z projektem domu -	CENA 130.000 zł
WĘGORZYNO (okolice) działka budowlana o pow. 4994mkw -	CENA 129.000 zł
WĘGORZYNO działka budowlana o pow. 1183mkw	CENA 60.000 zł
WĘGORZYNO działka budowlana o pow. 508mkw z rozpoczętą budową domu	CENA 85.000 zł
WĘGORZYNO (okolice) działka rolna, media do podłączenia, pow. 2600mkw	CENA 50.000 zł
WĘGORZYNO (okolice) działka budowlana o pow. 1400mkw -	CENA 70.000 zł
WĘGORZYNO kompleks działek budowlanych, pow. od 700-5000mkw	CENA 25 zł/mkw
WĘGORZYNO działka pod zabudowę hotelową o pow. 17349mkw	CENA 1 290.000 zł

BEZPŁATNA POMOC W UŻYCIU KREDYTU

Klucze do miasta w Dniu Dziecka

W kolorowym korowodzie przeszli ulicami miasta przedszkolaki, dzieci ze szkół podstawowych, młodzież z gimnazjum oraz liczne delegacje młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych.

Wszyscy zgromadzili się na placu Zwycięstwa, było głośno i radośnie, radością dzieci kochanych przez rodziców i nauczycieli. Przyszli z tą świadomością, że dzień 1 czerwca to ich dzień - Dzień Dziecka, czyli czas zabawy i władania miastem.

Trójce przedszkolaków - ochotnikom do zarządzania miastem - klucze przekazał burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł.

Sądzimy że obecne na placu Zwycięstwa delegacje samorządowców z Gustrow, Meldorf i zaprzyjaźnionego Gryfowa Śląskiego były zaskoczone ilością dzieci i ich radością. Prawdę pisząc to wszyscy byliśmy zaskoczeni, bo dzieci mamy piękne, mądre, odważne. Ale od starszych zależy, czy te dzieci dostaną szansę na rozwój własny i rozwój Gryfic. Bo niejedno z tych dzieci dzień 1 czerwca 2012 r. za pięćdziesiąt lat będzie wspominać jako dzień bardzo dobry i szczęśliwy. Z pozdrowieniami dla całej Polski dzieci wypuściły w niebo kolorowe baloniki.

A Później była zabawa i różne konkursy z nagrodami. M



Dzień Dziecka w brojeckiej szkole

Dzień dziecka to radosne święto wszystkich dzieci, obchodzone od ponad pół wieku, na stałe wpisało się w kalendarz dni świątecznych.

W Polsce obchodzi się je 1 czerwca jako Międzynarodowy Dzień Dziecka, podobnie jak w wielu krajach europejskich należących kiedyś do bloku krajów socjalistycznych. Każdego roku w naszej szkole organizowane są obchody Dnia Dziecka. W tym roku uczniowie klasy III a zaprezentowali przedstawienie „Wszystkie dzieci nasze są”. Uczennice klasy VI rozpoczęły XI Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom tradycyjnie „Lokomotywą” Juliana Tuwima. Dzieci pokazały też swoje zdolności muzyczne reprezentując reper-

tuar, który mieli prezentować podczas EKO - MIX w Płotach. Klasy IV - VI rozegrały turniej piłki nożnej na hali sportowej. Po występach uczniowie klas 0 - III wykonali pracę plastyczną pt. „Jaką postacią bajkową chciałabym lub chciałbym zostać gdybym przeniósł się w krainę bajek”. Uczniowie klas 0 - III przebrali się za postacie bajkowe i postacie dzieci z różnych stron świata. Pomysły były bardzo fajne, za co zostali nagrodzeni słodyczkami. Organizatorami Dnia Dziecka były p. Justyna Wośko-Kawka i p. Alina Zabrocka. Organizatorami XI OTCD p. Małgorzata Kozłowska i p. Iwona Prus.

Wszystkim nauczycielom dziękujemy za zaangażowanie się i dekorację z okazji święta i wszystkich dzieci. Dziś w naszej cywilizacji każdy dzień jest dniem dziecka,



dniem miłości do niego, stałej opieki, troski o jego teraźniejszość i przyszłość. Nikt nie kwestionuje jego prawa do życia, nauki, zabawy, walczy się jedynie o poprawę stan-

dardów, chcąc słonecznym dzieciństwem zapewnić jak najlepsze warunki dla rozwoju.

Justyna Wośko-Kawka
Foto: Małgorzata Kozłowska

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze

(GRYFICE) Na dużej polanie w Parku Miejskim 3 czerwca br. przeprowadzono Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze gminy Gryfice.

Na uroczystość otwarcia zawodów przybyły delegacje samorządów z miast partnerskich Gryfic. Raport o gotowości drużyn do rozpoczęcia zawodów przesłali Zarządu Gminnego OSP dh. Andrzejowi Szczygłowi złożył komendant Gminnego Oddziału Przeciwożarowego Marek Farmuz.

W zawodach wzięło udział 19 drużyn, w tym 2 MDP ŻUCZKI, 2 kobiece, 2 MDP dz.mł., 1 MDP chł. mł., 3 MDP chł. st., 9 OSP.

Zawody rozegrane zostały w następujących konkurencjach:

- ćwiczenia bojowe,
- sztafeta pożarnicza 7x50 m z przeszkodami.

Klasyfikacja generalna zawodów przedstawia się następująco:

- I. MDP ŻUCZKI młodsze:
1 miejsce OSP Gryfice - 201,59 pkt.
- II. MDP ŻUCZKI starsze:
1 miejsce OSP Gryfice - 173,34 pkt.
- III. MDP dziewczęta młodsze:
1 m. OSP Rybokarty - 162,06 pkt.
2 miejsce OSP Ościęcin - 163,25 pkt.
- IV. MDP chłopcy młodzi:
1 miejsce OSP Rybokarty - 133,8 pkt.
V. MDP chłopcy starsi:
1 miejsce OSP Rybokarty - 130,2 pkt.
2 miejsce LO TOM - 134,65 pkt.
3 miejsce OSP Ościęcin - 141,0 pkt.
- VI. Kategoria KDP:
1 miejsce OSP Gryfice - 142,76 pkt.
2 miejsce OSP Kukań - 146,4 pkt.

- VII. Kategoria OSP Seniorów:
1 miejsce LO TOM - 124,0 pkt.
2 m. OSP Rybokarty - 126,33 pkt.
3 m. OSP Ościęcin - 129,3 pkt.
4 m. OSP Trzygłów - 131,52 pkt.
5 m. OSP Kukań - 132,6 pkt.
6 m. OSP Górzycza - 136,20 pkt.
7 m. OSP Gryfice - 141,30 pkt.
8 m. OSP Przybiern. - 141,70 pkt.
9 m. OSP Rotnowo - 155,1 pkt.

Sędzią głównym zawodów był bryg. Dariusz Sobczyk. Największą sympatię obserwujących zawody cieszyły się obie drużyny Żuczków - najmłodszy miała 4 lata. Za udział w zawodach otrzymali medale, słodycze i każda z drużyn maskotkę.

Zwycięskie drużyny poza pucharami otrzymały różny sprzęt przeciwpożarowy, wszyscy uczestnicy koszulki z logo Mistrzostw Europy w piłce nożnej. Zawody udane, szkoda tylko, że mało nagłośnione. M





Liga Okręgowa Szczecińska

Sokół Pyrzyce - Masovia Maszewo 4:1, Morzycko Moryń - Arkonia Szczecin 2:3, Kłos Pełczyce - Odra Chojna 2:2, Unia Dolice - Polonia Płoty 1:2, Świt Skolwin - Sęp Brzesko 6:0, Odrzanka Radziszewo - Zorza Dobrzany 2:1, Ehrle Dobra Szczecińska - Piast Chociwel 0:1, Światowid Łobez - Stal Lipiany 2:4.

1. Arkonia Szczecin	62 65:24
2. Kłos Pełczyce	58 54:34
3. Świt Skolwin	57 65:38
4. Unia Dolice	53 61:35
5. Odra Chojna	51 67:49
6. Morzycko Moryń	46 54:51
7. Zorza Dobrzany	44 55:41
8. Stal Lipiany	44 56:48
9. Piast Chociwel	40 32:36
10. Polonia Płoty	39 49:61
11. Odrzanka Radz.	37 50:59
12. Ehrle Dobra Szcz.	37 46:57
13. Masovia Maszewo	31 44:62
14. Światowid Łobez	30 37:60
15. Sokół Pyrzyce	27 36:74
16. Sęp Brzesko	24 36:78

Regionalna Klasa Okręgowa - gr. Szczecin Pln.

Chemik II Police - Wybrzeże Rewalskie Rewal 1:5, Iskra Golczewo - Orzeł Łoźnica 5:1, Wicher Brojce - GKS Mierzyn 5:0, Pomorzanie Nowogard - Ina Ińsko 1:1, Kasta Szczecin-Majowe - Flota II Świnoujście 0:1, Sparta Węgorzyno - Sparta Gryfice 3:1, Błękitni II Stargard - Jeziorak Szczecin 3:1, Wielgovia Szczecin - Promień Mosty 2:6.

1. Ina Ińsko	63 56:31
2. Pomorzanie	62 65:30
3. GKS Mierzyn	61 93:46
4. Wybrzeże Rew.	57 88:51
5. Jeziorak Szczecin	56 79:53
6. Iskra Golczewo	48 73:55
7. Błękitni II Stargard	44 80:58
8. Promień Mosty	44 81:68
9. Flota II Świnoujście	42 87:72
10. Chemik II Police	41 70:66
11. Sparta Węgorzyno	40 57:52
12. Wicher Brojce	37 51:70
13. Kasta Szczecin	29 32:57
14. Sparta Gryfice	22 40:99
15. Orzeł Łoźnica	22 31:74
16. Wielgovia Szczecin	17 34:135

A klasa Szczecin gr. 1

Jantar Dziwnów - Bałtyk Międzywodzie 8:0, Bizon Cerkwica - Bałtyk Gostyń 3:1, Mewa Resko - Pomorzanie Przybiernów 3:2, Błękitni Trzyglów - Orzeł Prusinowo 8:1, Sowanika Sowno - Fala Międzywodzie 2:5, OKS Euroinsbud Goleniów - Korona Stuchowo 2:2.

Wyniki i tabele

1. Pomorzanie Przyb.	58 113:13
2. Fala Międzywodzie	50 56:26
3. Korona Stuchowo	46 65:37
4. Jantar Dziwnów	43 50:33
5. Błękitni Trzyglów	37 51:39
6. Mewa Resko	34 62:39
7. Bizon Cerkwica	33 47:47
8. Sowanika Sowno	30 47:50
9. OKS Goleniów	16 27:60
10. Bałtyk Gostyń	14 30:65
11. Orzeł Prusinowo	11 28:82
12. Bałtyk Międzywodzie	10 26:111

B klasa Szczecin gr. 1

Znicz Wysoka Kamieńska - Pionier Żarnowo 1:5, Gardominka/Polonia II Mechowo - Pomorzanie II Nowogard 1:4, Zieloni Wyszobór - Jastrząb Łosońnica 0:3, Prawobrzeże Świnoujście - Huragan Wierchosław 6:1.

1. Pionier Żarnowo	42 59:25
2. Jastrząb Łosońnica	36 50:20
3. Pomorzanie II	35 44:22
4. Znicz Wysoka Kam.	29 53:32
5. Prawobrzeże Świn.	19 34:42
6. Zalew Stepnica	17 42:41
7. Huragan Wierchosław	13 35:57
8. Gardominka/Polonia	11 43:60
9. Zieloni Wyszobór	5 17:78

I klasa juniorów - gr. 1 Szczecin

Rega Trzebiatów - Polonia Płoty 3:3, Sarmata Dobra - Gryf Kamień Pomorski 4:4, Sparta Gryfice - Vineta Wolin 5:2, Światowid Łobez - Fala Międzywodzie 2:0.

1. Ina Goleniów	43 78:15
2. Fala Międzywodzie	36 47:17
3. Polonia Płoty	27 46:33
4. Sparta Gryfice	24 44:40
5. Światowid Łobez	21 36:41
6. Gryf Kamień Pom.	20 36:58
7. Sarmata Dobra	17 33:50
8. Rega Trzebiatów	12 29:64
9. Vineta Wolin	9 28:59

Nowe boisko wielofunkcyjne



(TRZEBIATÓW)
Pierwszego czerwca br. w Centrum Kształcenia Zawodowego w Trzebiatowie obchodzony był „Dzień Sportu”, którego główną atrakcją było otwarcie zmodernizowanego boiska wielofunkcyjnego sfinansowanego ze środków własnych. Tym samym jest to kolejny nowy obiekt sportowy w gminie Trzebiatów.

Na uroczystość przybyli zaproszeni przez Dyrekcję i uczniów



CKZ Trzebiatów goście: Zarząd Wojewódzkiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Szczecinie z prezesem Krzysztofem Osińskim, burmistrz Trzebiatowa Zdzisław Matuszewicz, radni i sołtysi Gminy Trzebiatów, miasta Trzebiatów, radni Powiatu Gryfickiego, dyrektorzy lokalnych szkół, uczniowie ZSZ WZDZ ze Szczecina i Świnoujścia, a także pracownicy Centrum Kształcenia Zawodowego w Trzebiatowie.

„Dzień Sportu” rozpoczęto od otwarcia boiska, którego symbolicznym aktem otwarcia było przecięcie wstęgi przez prezesa WZDZ w Szczecinie Krzysztofa Osińskiego. Boisko zostało również poświęcone przez księdza Marka Pożarskiego, który uczy w szkole. Przybyli goście wręczyli na ręce dyrektora CKZ w Trzebiatowie Piotra Dąbrowskiego drobne upominki sportowe.

Otwarcia towarzyszyły również gry i zabawy zorganizowane przez uczniów i kadre pedagogiczną CKZ. Rozegrano m.in. Międzyszkolny Turniej Piłki Siatkowej o puchar Dyrektora CKZ. Za udział w grach i zabawach uczniowie otrzymali nagrody. Ponadto wszyscy mogli cieszyć się niepowtarzalnym smakiem naturalnych wyrobów wiejskich staropolskiego "Stołu Wiejskiego", smaczną wiejską grochówką oraz kiełbaską pieczoną na ognisku. Wszystkiemu towarzyszyła przyjemna muzyka i świetna zabawa.

CKZ, foto: Aleksandra Hojczyk

PUCHAR BURMISTRZA WYGRYWA GALAKTIKOS

1 czerwca br. na Orliku przy Gimnazjum Nr 2 w Gryficach, w godzinach popołudniowych, odbył się Amatorski Turniej Piłki Nożnej o puchar Burmistrza Gryfic z okazji 750-lecia Nadania Praw Miejskich.

Nagrody w tym Amatorskim Turnieju, to puchary i dyplomy za miejsca I, II i III miejsca, dla wyróżniających się zawodników statuetki i medale.

Do Turnieju zgłosiły się zespoły reprezentujące osiedla. W grupie A znalazły się drużyny Orzeł, Bronx i Galaktikos, a w grupie B Gryficzanek, Diego, Zenit Jabłonowo i Patykiem Pisani. Organizatorem tego Turnieju był Urząd Miejski i Szkoła Piłkarska „Diego”, a przeprowadził je Wiesław Pietrzak, który przywitał zespoły, omówił zasady Turnieju i życzył sportowej rywalizacji.

Drużyny w grupach grały każdy z każdym 1x 15 minut. Auty były

wznawiane do gry nogą, a reszta przepisów zgodnie z wymogami PZPN. Do turnieju poważnie podszły zespoły naszpikowane byłymi zawodnikami okolicznych klubów, którzy pokonali przedwcześnie kariery. Zenit Jabłonowo przez większość kibiców uznawany był za faworyta turnieju, ale mimo niezłej gry nie sprościli innym drużynom, przegrywając w grupie i ostatecznie zajęli ostatnie VII miejsce. W meczu o V miejsce Diego dość niespodziewanie pokonało silny Bronx. Dwie niespodzianki ucieszyły kibiców, którzy dopingowali swoich faworytów, ale nikt nie spodziewał się, że wszystkie mecze będą tak zacięte do samego końca. W meczu o III miejsce spotkały się drużyny Orła i Patykiem Pisani, a wynik co chwilę zmieniał się. Ostatecznie po zaciętych meczach, stojącym na wysokim poziomie, zwyciężył zespół Patykiem Pisani 5:4. W meczu o I miejsce spotkały się drużyny reprezentujące gryfickie osiedla nr I i II, a mecz podobał się licznie zgromadzonym kibicom, którzy w większości dopingowali Gryficzanek. Akcje przenosiły się z jednej bramki do drugiej, a bramkarze w obu druży-



nach bronili jak natchnieni. Wygrała drużyna, która zrobiła mniej błędów, ambitniejsza, która w swojej drużynie miała więcej indywidualności, a wynik ostateczny to 5:4 i piękny puchar Burmistrza powędrował do drużyny Galaktikos.

Wyróżniający zawodnicy zostali nagrodzeni statuetkami i medalami to: Sebastian Kwiatkowski, Krzysztof Andrzejewski, Marcin Grabowiecki, Grzegorz Rochowicz, Dariusz Kurkiewicz, Kornel Gójski, Jakub Kopacz, Marcin Labuda i Piotr Kozłowski.

Warto podkreślić, że Turniej odbył się bez kontuzji i w miłej atmosferze, od pierwszego do ostatniego meczu.

Turnieje amatorskie piłki nożnej odbywają się co dwa tygodnie dla wszystkich chętnych którzy chcą na sportowo spędzić wolny czas i uczestniczyć w rywalizacji. Następny Turniej 15.06.2012 o godz.17.00. Serdecznie zapraszamy.

Karolina Pietrzak

Zawody strzeleckie „Baszty”

„Baszta” wpisała się w obchody. Na strzelnicy sportowej przy ul. Niechorskiej w Gryficach Miejski Klub Strzelectwa Sportowego „Baszta” Gryficach zorganizował 2 czerwca zawody strzeleckie z okazji 750-lecia nadania Gryficom praw miejskich.

Zawody zostały rozegrane na dystansie 100 i 200 m w karabinie standard oraz karabinie dowolnym. Mimo, iż początkowo pogoda nie sprzyjała zawodnikom, zawody przebiegały sprawnie.

W zawodach wzięli udział zawodnicy z całego województwa zachodniopomorskiego. Puchary ufundowane przez Burmistrza Gry-



fic dla najlepszych zawodników otrzymali tym razem strzelcy spoza Gryfic.

Najlepszym wśród gryfickich strzelców okazał się Krzysztof Kirejko, który w kategorii karabin standard 100 m zajął 3 miejsce.

Kategoria standard:

1. Andrzej Pempera,
2. Mirosław Nosowicz,
3. Krzysztof Kowalczyk.

Kategoria karabin dowolny:

- 1 miejsce - Adrian Kuklis,
- 2 - Robert Bojaruniec,
- 3 - Andrzej Pempera.

RS

„Diego” lepsze od Sparty i Wichra

Z okazji Dnia Dziecka Klub Sportowy Wicher Brojce zorganizował 2 czerwca na Orliku Turniej Piłki Nożnej rocznika 2000 i młodszych.

Niestety pogoda nie dopisała, ale Szkółka Piłkarska „Diego” nie zawiodła i przyjechała, wystawiając dwie drużyny. Na starcie stanęły dwie drużyny Wichra Brojce, Diego I i II oraz Sparta Gryfice. Grano każdy z każdym 1x15 minut, a sędziował wszystkie mecze Artur Kurkiewicz.

Zawodnicy Szkółki w tym Turnieju zagraли tak, jak do tej pory nauczyli się, pokazując dobre zgranie, fajne akcje i to wystarczyło, aby zwyciężyć. Zawodnik Szkółki Diego Konrad Szram został wybrany najlepszym bramkarzem. Organiza-

torzy poczęstowali wszystkie drużyny słodyczkami i kiełbaskami z grilla, a medale puchary i dyplomy wręczał wójt Gminy Brojce.

Diegowcy pod opieką Wiesława Pietrzaka pojechali w następującym składzie:

DIEGO I: Konrad Szram, Jakub Ostaszewski, Wojciech Smoliński, Damian Kowalczyk, Dawid Wojciechowski, Jakub Kubiak, Miłosz Hołod, Igor Kozera, Kajetan Żywica.

DIEGO II: Jakub Ostaszewski, Krzysztof Kanigowski, Miłosz Smal, Adrian Żywica, Maciej Jartym, Kamil Kowalczyk, Krystian Wałęga, Kacper Stróżykiewicz.

Tabela końcowa

1. SP „DIEGO” GRYFICE I
2. SPARTA GRYFICE
3. WICHER BROJCE I
4. SP „DIEGO” GRYFICE II
5. WICHER BROJCE II

Karolina Pietrzak



CZTERY JEDYNYKI GRYFLANDU

W dniach 1-3 czerwca 2012 roku odbyła się największa impreza rowerowa w naszym powiecie - IX Gryfickie Maratony Rowerowe im. Tadeusza Sobkowiaka Gmina Rewal. W tym roku z powodów bierności naszych Władz Samorządowych maratony odbyły się w Niechorzu.

Pan Wójt Gminy Rewal zdecydował się na współpracę z Klubem Rowerowym Gryfland i wspólnymi siłami zorganizowaliśmy ogólnopolską imprezę zaliczaną do Cyklu Pucharu Polski w Szosowych Maratonach Rowerowych. Bardzo dużą pomoc otrzymaliśmy również od Pana Marcina Brzykcego - kierownika Zakładów Mięsnych KAMIL w Górzycy. Uczestnicy chwalili sobie przygotowaną przez zakład zupełnie regeneracyjną oraz smakowitą kiełbaskę i kaszankę przygotowaną na grillu. Chcielibyśmy również podziękować za pomoc Panu Lucjanowi Molendzie - kierownikowi CIPR w Rewalu, całej załodze Ośrodka Sportowo-Rekreacyjnego w Niechorzu na czele z kierownikiem Panem Piotrem Muchą. Piękny ośrodek i profesjonalna, znająca się na organizacji imprez sportowych załoga Ośrodka gościła uczestników przez dwa dni. Podziękowania należą się również Panu Jarkowi Nowakowi, Pani Stefani Derenow-

skiej, Waldemarowi Wawrzyniakowi który ufundował Puchary dla Zwycięzcy i Zwycięzcy w kat. Open, Wójtowi Świerzna i Wójtowi Karnic. Dziękuję również Jadzi Stalewskiej za pomoc, dziękuję Zbyszcowi Modrakowi, który nie zważając na deszcz i zimno stał i pomagał w Świerźnie w bezpiecznym przejeździe uczestników maratonu. Dziękuję wszystkim, którzy pomagali organizatorom.

1 czerwca odbyła się jazda na czas par mieszanych o Puchar Wójta Gminy Rewal.

Dzień zapowiadał się bez opadów, ale za to z bardzo dużym wiatrem. Dystans 28 km pokonywało 17 par.

Oto wyniki:

1. Irena Kosińska, Krzysztof Łańcucki, Wrocław - 0:54:42.
2. Beata Tulimowska, Marek Zadzorny, Włocławek, Gryfice - 0:56:14.
3. Urszula Hałupka, Roman Hałupka, Włoszczakowice - 0:56:50.
4. Barbara Węglarska, Roman Węglarski, Trzebnica - 0:59:04
5. Magdalena Kaszuba, Roman Życiński, Dolice, Szczecin - 0:59:29
6. Małgorzata Szalewicz, Zbigniew Maciaszczyk, Szczecin - 1:02:01
7. Bogumiła Piórkowska, Stanisław Piórkowski, Sierpc - 1:02:17
8. Katarzyna Dugiel, Waldemar Baranowski, Wrocław - 1:04:45
9. Kamila Żabkiewicz, Mirosław

Żabkiewicz, Przybiernów - 1:05:45

10. Kinga Nowak, Bronisław Nowak, Zagań - 1:06:11

11. Wiesława Krupa, Roman Krupa, Przybiernówko - 1:11:49

12. Katarzyna Krzeczowska, Krzysztof Krzeczowski, Gryfice - 1:11:52

13. Halina Zawadzka, Kazimierz Zawadzki, Gorzów - 1:13:18

14. Elżbieta Kanigowska, Lech Kanigowski, Słupsk - 1:16:21

15. Marta Maciejewska, Bartosz Krawczyk, Trzebiatów - 1:17:44

16. Stefania Derenowska, Aleksander Derenowski, Gryfice - 1:17:45

17. Maria Buczyńska, Witold Buczyński, Szczecin - 1:41:58

2 czerwca odbyły się maratony.

Zimno, wiatr, deszcz i grad niestraszyły uczestników, którzy stawili się na starcie. Klub Rowerowy Gryfland reprezentowało 5 uczestników i odnieśliśmy na swoim terenie duży sukces - 4 pierwsze miejsca w kategoriach wiekowych.

Oto wyniki:

I miejsce KIV rowery inne - Ula Zadworna dystans 150km.

I miejsce MIV rowery inne - Andrzej Jarosławski dystans: 225km.

I miejsce MIII rowery inne - Dariusz Stalewski dystans: 150km.

I miejsce MIV rowery inne - Marek Zadworny dystans: 75km

XI miejsce rowery szosowe - Ryszard Dzwonnik dystans: 75km.



**NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ**
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema
PROMOCJA !!! 220 tyś. zł + działka
tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
e-mail: keramzytsc@wp.pl

DRUKARNIA

Oferujemy druk: - ulotek -
plakatów - wizytówek - samokopii

Łobez ul. Słowackiego 6, tel. 91 39 73 730

Historia pisana obiektywem (cz. 11)

Okolice kaskady na Redze i młyn

**Szkolne Koło
Miłośników Ziemi
Gryfickiej w Gimnazjum
nr 1 w Gryficach
prezentuje czytelnikom
Gazety Gryfickiej
prawdziwą perełkę jeżeli
chodzi o zdjęcia Gryfic.
Prezentowane zdjęcie
wykonane zostało 9
kwietnia 1945 roku
na tle kaskady na Redze
w obecnym parku
miejskim. Zdjęcie
przedstawia żołnierzy
służących w sztabie I
Armii Wojska Polskiego.**

Wśród siedzących żołnierzy na centralnym planie widać panią Werę Gryczenko. Pani Wera (obecnie mieszkanka Gryfic) służyła w stopniu sierżanta, jako radiotelegrafista sztabu. Co ciekawe pani Gryczenko jako telegrafistka w imieniu sztabu nadawała rozkazy natarcia wojsk polskich na Kołobrzeg. Widoczni

na zdjęciu żołnierze należą do pierwszych, którzy zajęli obecny Park Miejski i wyznaczyli siedzibę sztabu I Armii WP w Gryficach.

W oddali widać młyn i magazyn. Pierwsze młyny dotarły na Pomorze Zachodnie wraz z konwentami zakonnymi wkrótce po połowie XII w. W końcu XIII stulecia było ich już kilkaset. W społeczności wiejskiej młynarze stanowili ścisłą elitę. Zakładanie młynów stanowiło domenę księcia. W kolejnych wiekach praktycznie w każdej większej miejscowości funkcjonował chociaż jeden młyn. Powstawały więc młyny wodne budowane na rzekach. Wykorzystywano również potęgę wiatru stawiając drewniane lub murowane wiatraki.

W dokumencie lokacyjnym Gryfic z 1262 roku znalazł się zapis dotyczący dochodów z młynów. Wnioskować z tego należy, iż już wówczas zezwolono gryfickim mieszkańcom na ich urządzenie. Przed 1333 rokiem powstał Kamienny Młyn. Od niego to właśnie wzięła nazwę pobliska Brama Kamienna. W Gryficach znajdowała się również (koło kaskady na rzece



Redze) tzw. Wieża Młyńska, która została rozebrana w XVI wieku.

W 1861 roku w powiecie gryfickim istniało 5 młynów wodnych i 43 wiatraki. W 1870 roku na rzece Redze powstał cały kompleks młynów, w tym wiatrak typu „holender”, przy wyjeździe na Trzebiatów. W średniowiecznych Gryficach istniał Most Młyński nad Strumieniem Południowym.

Do dziś pamiątką po dawnych młynach gryfickich jest ulica Młyńska, relikw dawnej średniowiecznej historii miasta.

Szkolne Koło Miłośników
Ziemii Gryfickiej
Bartłomiej Tęcza, klasa II D
Gimnazjum nr 1